
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

03.02.2023 № 313-п 

г. Ступино 

 

 

О создании рабочей группы по проведению  

обследования территории городского округа  

Ступино Московской области  для расчета  

численности и технической оснащенности 

подразделений пожарной охраны 

 В соответствии со статьями 16 и 18 Федерального закона от 21.12.1994                     

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Московской области № 269/2005-03 

«О пожарной безопасности в Московской области», в соответствии с приказом     

МЧС России от 15.10.2021 № 700 «Об утверждении методик расчета численности и 

технической оснащенности подразделений пожарной охраны», совместным 

приказом Главного управления МЧС России по Московской области № 818                        

от 21.12.2022 и Главного управления гражданской защиты Московской области                       

№ П-117/39-04 от 21.12.2022 «О создании рабочей группы по проведению 

обследования территории Московской области дл расчета численности и 

технической оснащенности подразделений пожарной охраны» и в целях 

определения единых подходов к механизму определения численности и 

технической оснащенности подразделений пожарной охраны  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Создать рабочую группу по проведению обследования территории 

городского округа Ступино Московской области для расчета численности и 



технической оснащенности подразделений пожарной охраны (Приложение 1). 

          2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению обследования 

территории городского округа Ступино Московской области для расчета 

численности и технической оснащенности подразделений пожарной охраны и 

утвердить ее состав (Приложение 2). 

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 

 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                     С.Г. Мужальских 

             


